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رویارویی نیروهای مقاومت با ارتش صهیونیستی در کرانه باختری تشدید شده است

اسرائیل در کابوس تجدید 7 اکتبر

درحالی که رژیم صهیونیستی با 
همدستی امریکا با تحمیل شرایط 
جدید در مذاکرات در تاش برای 
تداوم جنایات خود علیه مردم غزه 
است، سایه یک عملیات گسترده و 
همه‌جانبه در قامت 7 اکتبر از سوی 
کرانه باختری سرزمین‌های اشغالی را 

تهدید می‌کند.
طی روزهای گذشته منابع خبری 
از تشدید مبارزه نیروهای مقاومت 

با صهیونیست‌ها در کرانه باختری 
خبر دادند. نیروهای مقاومت طی 
۲۴ ساعت گذشته در کرانه باختری 
۳۳ عملیات انجام دادند و در جریان 
این حمات خسارت‌های سنگینی 
به نظامیان رژیم صهیونیستی وارد 
شده است. مرکز داده‌های فلسطینی 
»معطی« در گزارشی تأکید کرد که 
در عملیات‌های 24 ساعت گذشته 
5 مورد درگیری و عملیات تیراندازی، 
انفجار 4 مورد بمب، 2 مورد مقابله با 
شهرک‌نشینان صهیونیست، پرتاب 6 
مورد بطری آتش‌زا، واژگونی خودروهای 
شهرک‌نشینان صهیونیست و 11 مورد 
درگیری و نیز 4 مورد تظاهرات ثبت 

شده است.

به همین دلیل روز گذشته مسئول 
سابق دستگاه امنیت داخلی رژیم 
صهیونیستی موسوم به »شاباک« به 
سران تل آویو درباره تشدید حملات 
در  صهیونیست‌  شهرک‌نشینان  به 
کرانه باختری رود اردن و تکرار حادثه 
 )۱۴۰۲ مهر   ۱۵ (  ۲۰۲۳ اکتبر  هفتم 
در این منطقه هشدار داد. »یوسی 
شاباک  سابق  مسئول  وسی«  امر
با اشاره به آمار افزایش چشمگیر 
علیه  فلسطینی  مبارزان  عملیات 
صهیونیست‌ها در کرانه باختری از 
آغاز جنگ رژیم صهیونیستی علیه 
نوار غزه با وجود ۶۰ مورد یورش 
نظامیان این رژیم به مناطق مختلف 
کرانه باختری برای مقابله با این 

مبارزان و نیز بازداشت بیش از چهار 
هزار و چهارصد شهروند فلسطینی 
گفت: »در واقع این آمار و ارقام 
جنون‌آمیز است زیرا حمات بزرگی را 
با استفاده از بمب، تیراندازی و ساح 
سرد شامل می‌شود که مرگ آفرین 
است. کرانه باختری مدت‌هاست 
که شعله‌ور شده است و از زمان 
شروع جنگ علیه نوار غزه به شکل 
قابل ملاحظه‌ای بر شدت آن افزوده 
شده است.« امروسی تأکید کرد که 
ارتش و شاباک و نهادهای امنیتی 
اسرائیل در کرانه باختری با چندین 
چالش روبه رو هستند؛ نخست ورود 
بمب‌ها از طریق مرز اردن به کرانه 
باختری، دوم تیراندازی به سمت 
شهرک‌نشینان در جاده‌های کرانه 
باختری، سوم هم وجود تیراندازی به 
سمت شهرک نشینان در اطراف شهر 
جنین در کرانه باختری و مورد چهارم 
نیز به استقرار گردان‌های )مبارزان 
فلسطینی( تحت نظارت شبکه‌های 
حماس، جهاد اسامی، فتح و جبهه 
آزادی فلسطین( در  )برای  مردمی 
شهرهای بزرگ کرانه باختری مانند 
جنین و طولکرم دلالت دارد. این 
مسئول سابق شاباک تصریح کرد 

که انگیزه جوانان فلسطینی موجب 
افزایش شمار حمات می‌شود. در 
این میان، نقش شبکه‌های اجتماعی 
در توسعه این پدیده آشکار است. 
جوانان فلسطینی ترسی از بازداشت 
ندارند و فایل‌های ویدیویی خود را در 
شبکه »تیک تاک« منتشر می‌کنند و 
این اقدام، از آنها چهره‌های سرشناس 
محلی ساخته و آنها را تشویق به 
اجرای حمات بیشتری می‌کند. 
امروسی درباره الگو‌برداری مبارزان 
فلسطینی در کرانه باختری از عملیات 
طوفان‌الاقصی در نوار غزه به سران 
رژیم صهیونیستی هشدار داد و گفت: 
»خطر الگوبرداری از هفتم اکتبر ۲۰۲۳ 
)عملیات طوفان‌الاقصی در ۱۵ مهر 
۱۴۰۲( در کرانه باختری وجود دارد. 
جوانان کرانه باختری برای اجرای 
عملیات علیه شهرک‌های اسرائیلی 
در نزدیک خط تماس انگیزه دارند.

رژیم صهیونیستی: سازمان ملل 
باید محو شود

سرزمین‌های  در  متشنج  وضعیت 
اشغالی همراه با تنگ‌تر شدن دایره 
تهدید مقاومت از یکسو و فشارهای 
بین‌المللی به رغم حمایت‌های امریکا 

از سوی دیگر موجب رفتار هیستریک 
و زیاده‌خواهانه مقامات این کشور در 
صحنه بین‌الملل شده است. بر همین 
اساس نماینده رژیم صهیونیستی 
در واکنش به اعتراض دیپلمات‌ها 
و نهادهای وابسته به سازمان ملل 
نسبت به جنایات این رژیم در نوار غزه، 
خواستار محو سازمان ملل از روی زمین 
شد. اردان در گفت‌و‌گو با روزنامه عبری 
زبان معاریو گفت: »این ساختمان 
سازمان ملل شاید در ظاهر زیبا به 
نظر برسد اما در اصل کج و زشت 
است.« روزنامه معاریو خاطرنشان کرد 
که اردان ماه گذشته نیز خواستار اتخاذ 
تدابیری بی‌سابقه علیه سازمان ملل 
از جمله تعطیلی مجمع این سازمان 
در قدس و اخراج رؤسای آژانس‌های 
وابسته به آن در اراضی اشغالی شده 
بود. وی همچنین اعلام کرد: ضرورتی 
برای وجود سازمان بین‌المللی به نام 
»سازمان ملل متحد« در جهان امروز 
وجود ندارد. نماینده رژیم صهیونیستی 
در جلسه اردیبهشت ماه 1403 مجمع 
عمومی سازمان ملل برای بررسی 
عضویت کامل فلسطین در این سازمان، 
منشور سازمان ملل را داخل خردکن 

انداخت و آن را پاره کرد.
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روزنامه نیویورک تایمز در گزارشی از 
دستور بایدن مبنی بر آمادگی برای 
مقابله با تهدیدات هسته‌ای هماهنگ 
چین، روسیه و کره شمالی خبر داد. 
در این گزارش آمده است: در یک 
سند طبقه‌بندی شده که در ماه 
مارس تصویب شد، رئیس ‌جمهور 
به نیروهای امریکایی دستور داد تا 
برای رویارویی هسته‌ای با تهدیدات 
هماهنگ روسیه، چین و کره شمالی 

آماده شوند.
یک برنامه  بایدن در ماه مارس 
استراتژیک هسته‌ای بسیار طبقه‌بندی 
شده را تصویب کرد که برای اولین بار، 
راهبرد بازدارندگی امریکا را با هدف 
تمرکز بر گسترش سریع زرادخانه‌های 

هسته‌ای چین تغییر می‌دهد.
این تغییر در حالی صورت می‌گیرد 
که پنتاگون معتقد است ذخایر چین 
در یک دهه آینده با اندازه و تنوع 
ذخایر ایالات متحده و روسیه رقابت 

خواهد کرد.
نیویورک تایمز نوشت: این سند که 

تقریباً هر چهار سال یک بار به روز 
می‌شود، به قدری محرمانه است 
که هیچ نسخه الکترونیکی‌ای ندارد، 
فقط تعداد کمی از نسخه‌های چاپی 
آن بین چند مقام امنیتی و فرماندهان 
پنتاگون توزیع شده است. اما به دو 
مقام ارشد دولتی اجازه داده شد تا 
قبل از اینکه بایدن از مقام خود کنار 
رود، در سخنرانی‌های خود - در جملاتی 

محدود - به این تغییر اشاره کنند.
ز  ا یکی   ، ص خصو همین  ر  د
استراتژیست‌های هسته‌ای امریکا که 
در پنتاگون فعالیت می‌کرد، گفته 
است: چالش جدید ما »امکان واقعی 
همکاری و حتی تبانی میان دشمنان 

مسلح هسته‌ای امریکاست.«
در ماه ژوئن، پرانای وادی، مدیر ارشد 
کنترل تسلیحات و منع اشاعه شورای 
امنیت ملی نیز به این سند اشاره کرد. 
این سند، اولین سندی است که به 
تفصیل بررسی می‌کند که آیا ایالات 
متحده آماده است تا به بحران‌های 
هسته‌ای مرکب از ابزارهای هسته‌ای 

و غیر‌هسته‌ای پاسخ دهد؟
این گزارش مدعی می‌شود که در 
گذشته، احتمال اینکه دشمنان ایالات 
متحده بتوانند تهدیدات هسته‌ای 
از زرادخانه  برای پیشی گرفتن  را 
هسته‌ای امریکا هماهنگ کنند، بسیار 

دور به نظر می‌رسید. اما شراکت 
در حال ظهور بین روسیه و چین و 
تسلیحات متعارف کره شمالی و ایران 
که در جنگ اوکراین در اختیار روسیه 
قرار می‌دهند، نگاه واشنگتن را اساساً 

تغییر داده است.
 

جهان آن‌گونه که هست یا آن‌طور 
که امریکا می‌خواهد؟

این سند جدید یادآور این است که 
هر کسی که در 20 ژانویه به عنوان 
رئیس ‌جمهور آینده سوگند یاد کند، 
با چشم‌انداز هسته‌ای تغییر یافته 
و بسیار ناپایدارتر از آنچه که همین 
سه سال پیش وجود داشت، مواجه 

خواهد شد.
این گزارش می‌افزاید: اگرچه دونالد 
ترامپ، رئیس‌ جمهور سابق امریکا 
با اطمینان پیش‌بینی کرد که کیم 
جونگ اون، رهبر کره شمالی، پس از 
سه دیدار حضوری، تسلیحات هسته‌ای 
خود را تسلیم خواهد کرد، اما برعکس 
این اتفاق افتاد. مقامات تخمین 
می‌زنند که تسلیحات پیونگ یانگ 

دو برابر شده است.
این توسعه تسلیحاتی، ماهیت چالش 
کره شمالی را تغییر داده است؛ چراکه 
این کشور تنها تعداد  زمانی که 
معدودی ساح ]هسته‌ای[ در اختیار 

وزارت خارجه روسیه اعلام کرد تمامی نیروها و تجهیزات 
خارجی که در حمات اوکراین به خاک روسیه حضور 
دارند، اهدافی مشروع برای نیروهای مسلح روسیه 

بوده و نابود خواهند شد.
به گزارش ایسنا، »ماریا زاخارووا« سخنگوی وزارت امور 
خارجه روسیه روز گذشته و با اشاره به گزارش‌هایی 
درباره فعالیت یک شرکت نظامی خصوصی امریکایی 
در منطقه کورسک، گفت تمامی نیروهای خارجی که 
در »فعالیت‌های تروریستی« در خاک روسیه مشارکت 
دارند، به اهدافی مشروع برای نیروهای مسلح روسیه 

بدل خواهند شد.
زاخارووا در یک نشست خبری گفت: »تمامی نیروهای 
خارجی که علیه قلمرو ما حمات تروریستی انجام 
دهند و همچنین تجهیزاتی که تحت کنترل این 
نیروهاست، اهداف مشروع نیروهای مسلح روسیه 

محسوب شده و نابود خواهند شد«.

سخنگوی وزارت خارجه روسیه در ادامه گفت »تجاوز 
اوکراین« به منطقه کورسک روسیه با »حمایت 
همه‌جانبه غربی‌ها و تأیید آنها« صورت گرفته است. 
او همچنین گفت کی‌یف سعی دارد حمله خود به 
خاک روسیه را اینگونه توجیه کند که این حملات در 
مذاکرات آتی با مسکو، کی‌یف را در موقعیت بهتری 

قرار می‌دهد.
زاخارووا این اظهارات را در حالی منتشر کرد که اخیراً 
گروه پیمانکار نظامی خصوصی امریکایی به نام »فوروارد 
آبزرویشن« تصویری را در شبکه‌های اجتماعی منتشر 
کرد که نشان می‌دهد اعضای آن در حمله اوکراین 

به خاک روسیه و منطقه کورسک شرکت داشته‌اند.

 بایدن استراتژی سری هسته‌ای امریکا را با تمرکز بر
»تهدیدات هماهنگ چین، روسیه و کره شمالی« تأیید کرد

آماده باش اتمی بایدن علیه شرق

واکنش مسکو به حضور یک شرکت نظامی امریکایی در تهاجم به کورسک

زاخارووا: تجهیزات و مزدوران خارجی 
اهداف مشروع ما هستند

امریکا

امیر فرشباف

خبرنگار

شرق اروپا

داشت، می‌توانست با توان موشکی از 
خود دفاع کند. اما زرادخانه گسترش 
یافته آن به سرعت به حجم زرادخانه 
پاکستان و اسرائیل نزدیک می‌شود 
و به اندازه‌ای است که تهدیداتش 
می‌تواند با مسکو و پکن هماهنگ 

. د شو
ویپین نارنگ دستیار موقت وزیر دفاع 
امریکا هنگام ترک پنتاگون گفت: 
»مسئولیت ما این است که جهان را 
آنگونه که هست ببینیم، نه آنگونه 

که امیدواریم«.
بایدن در آخرین کنفرانس خبری خود 
در ماه ژوئیه، درست چند روز قبل از 
انصراف از نامزدی دموکرات‌ها برای 
دور دوم انتخابات، اذعان کرد که 
سیاستی را برای مداخله در مشارکت 
گسترده چین و روسیه اتخاذ کرده 

. ست ا
او گفته بود: »بله، این کار را می‌کنم، 
اما حاضر نیستم درباره جزئیات آن در 
ملأ ‌عام صحبت کنم«. از زمان ریاست 
جمهوری هری ترومن، این استراتژی 
به طور عمده بر زرادخانه کرملین 
متمرکز مانده است و دستورالعمل 
جدید جو بایدن نشان می‌دهد که 
این راهبرد، چقدر سریع در حال 

تغییر است.
از »نگرانی  گزارش همچنین  این 
یاد و  دیگری« هم در مورد پکن 
اکنون  خاطرنشان می‌کند: چین 
گفت‌و‌گوی کوتاه مدت با ایالات 
متحده در مورد بهبود ایمنی و امنیت 

هسته‌ای را متوقف کرده است.
از گفت‌و‌گوهای دو کشور در  یکی 
اواخر پاییز گذشته، درست قبل 

از دیدار بایدن و شی در کالیفرنیا 
انجام شد؛ آنها در بیانیه‌ای مشترک 
به آن مذاکرات اشاره کردند، اما در 
آن زمان چینی‌ها قباً اشاره کرده 
بودند که علاقه‌ای به گفت‌و‌گوهای 
بیشتر ندارند؛ چراکه پکن به فروش 
تسلیحات امریکایی به تایوان اعتراض 

. شت ا د
همزمان با انتشار مفاد این سند، 
وزارت خارجه چین اعلام کرد، پکن 
بشدت بابت گزارشی که مدعی است 
»امریکا طرح استراتژیک هسته‌ای 
خود را با تمرکز بر گسترش سریع 
زرادخانه هسته‌ای چین تأیید کرده« 
نگران است. پکن در واکنش رسمی 
خود، امریکا را متهم به دستکاری 
در روایت تهدید اتمی چین و بهانه 

تراشی کرد.
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آتش باران گسترده حزب‌الله

حملات موشکی روز گذشته مقاومت لبنان علیه مواضع صهیونیست‌ها در جولان اشغالی باعث به راه افتادن 
آتش سوزی‌های گسترده در منطقه کتسرین شده است. رسانه‌ها گزارش دادند که دست‌کم هفت تیم 
آتش‌نشانی برای خاموش کردن این آتش سوزی به منطقه اعزام شده‌اند. عاوه بر آن، حزب‌الله لبنان 
عملیات پهپادی علیه انبارهای لجستیکی و محل استقرار فرماندهان، افسران و نظامیان ارتش رژیم اسرائیل 
را ترتیب داد. آنها با چند پهپاد انتحاری مقر لشکر ذخیره شمالی، پایگاه مرکزی ذخیره لشکر الجلیل، 
انبارهای لجستیکی رژیم صهیونیستی، محل استقرار فرماندهان و افسران و نظامیان رژیم صهیونیستی 
در عمیعاد و همچنین سایت نظامی حدب یارون را هدف قرار داده که پهپادها به دقت به اهداف اصابت 
کردند. همچنین پادگان رامیم، مقر کنونی نیروهای لشکر گولانی با راکت‌های کاتیوشا هدف حمله قرار 
گرفت. بالارفتن حجم آتش باران حزب‌الله و به تبع آن ایجاد خسارت‌های بیشتر سبب شد که یائیر لاپید، 

رئیس جناح اپوزیسیون رژیم صهیونیستی اقرار کند که: »اسرائیل منطقه شمال را از دست داده است.«

ـــرش بـ

اخبار

حملات پهپادی 
مقاومت عراق علیه 

رژیم صهیونیستی
ر  د ق  ا عر می  سا ا مت  و مقا
اطلاعیه‌ای اعام کرد که شامگاه 
حیاتی«  »هدف  یک  سه‌شنبه 
متعلق به رژیم اشغالگر اسرائیل 
در بندر »ام‌الرشراش« )ایات( 
را مورد هدف پهپادی قرار داده 
است. مقاومت اسامی عراق 
همچنین تأکید کرد که در یک 
روند تصاعدی به هدف قرار دادن 
مواضع اشغالگران ادامه خواهد 
داد. مقاومت عراق یکشنبه گذشته 
نیز طی بیانیه‌ای اعلام کرد که 
هفته گذشته یک هدف نظامی 
در جولان اشغالی را با هواپیماهای 
بدون سرنشین هدف قرار دادند.

کشتی یونانی در دریای 
خ هدف قرار گرفت سر

انگلیس از حمله به یک کشتی 
خ  با پرچم یونان در دریای سر
خبر داد که در اثر آن، کنترل این 
کشتی از دست خدمه آن خارج 
شده است. سازمان تجارت دریایی 
انگلیس )امبری( ساعاتی بعد از 
اعام وقوع حادثه دریایی گزارش 
داد که کشتی‌ای که امروز در دریای 
سرخ هدف قرار گرفته، پرچم 
یونان را حمل می‌کرد که بعد از 
هدف قرار گرفتن، هدایت سکان 

ج شده است. آن از دست خار
 بر اساس این گزارش، کشتی 
کانتینربر »سونیون« اعام کرده 
است که هدف حمله دو قایق 
و سه پرتابه قرار گرفته است. 
پیش از این نیز کشتی‌های یونانی 
مرتبط با رژیم اسرائیل در دریای 
سرخ هدف قرار گرفته بود. تا 
این لحظه کسی مسئولیت این 
حمله را برعهده نگرفته و ارتش 
یمن هم بیانیه‌ای در این ارتباط 

صادر نکرده است.

بمباران یک مدرسه 
و چادرهای آوارگان 

فلسطین
ارتش رژیم اشغالگر در تازه‌ترین 
نوار غزه، روز  جنایت خود در 
چهارشنبه مدرسه »صلاح الدین« 
وابسته به آژانس آنروا را در غرب 
غزه بمباران کرد. وزارت بهداشت 
داد  گزارش  غزه  در  فلسطین 
در این جنایات، تاکنون چهار 
نفر به شهادت رسیدند. ارتش 
اشغالگر امروز همچنین چادرهای 
شهرک  در  را  فلسطینی  آوارگان 
بنی سهیلا در شرق خان یونس 
بمباران کرد که بر اثر آن هفت 
فلسطینی از جمله ۲ کودک و پنج 
به شهادت رسیدند. رژیم  زن 
مناطق  همچنین  صهیونیستی 
شرقی خان یونس در جنوب نوار 
غزه را هدف حمات گسترده 
هوایی و توپخانه‌ای قرار داد. در 
این حملات ۱۳ فلسطینی شهید 
و ده‌ها نفر مجروح شدند. شهدا 
و مجروحان به بیمارستان ناصر 
در شهر خان یونس منتقل شدند.

پوتین به داوطلبان 
چچنی: ما شکست 

ناپذیریم
رئیس‌جمهور روسیه در جریان 
نخستین سفرش به منطقه چچن 
پس از ۱۳ سال، به همراه »رمضان 
قدیروف« از نیروهای چچنی و 
داوطلبان آماده برای جنگ با 
اوکراین بازدید کرد. این نیروها 
بویژه در عملیات پاکسازی کورسک 
نقش دارند. این سفر از پیش 
اعام نشده از سوی »ولادیمیر 
پوتین« رئیس‌جمهور روسیه به 
منطقه اکثراً مسلمان‌نشین چچن 
در قفقاز شمالی، در حالی انجام 
می‌شود که مسکو با نفوذ نیروهای 
اوکراینی به منطقه »کورسک« 
فدراسیون روسیه مقابله می‌کند 
و ضربات تازه‌ای را به آنها وارد کرده 
است و در این میان، نیروهای 
ند.  کرده‌ا نقش‌آفرینی  چچنی 
بر اساس متنی که در وب‌سایت 
کرملین منتشر شده، پوتین به 
سربازان دانشگاه نیروهای ویژه 
روسیه، یک مدرسه آموزشی در 
گودرمس چچن، گفت: »تا زمانی 
که مردانی مانند شما داریم، کاملاً 

شکست‌ناپذیر هستیم.«

از زمان 
ریاست 

جمهوری 
هری ترومن، 

این استراتژی 
به طور عمده 

بر زرادخانه 
کرملین 
متمرکز 

مانده است و 
دستورالعمل 

جدید جو 
بایدن نشان 
می دهد که 
این راهبرد، 

چقدر سریع 
در حال تغییر 

است


